Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1»

П Р И К А З

от 14.02.2024 г. № 82/01-18

Об утверждении плана мероприятий,
посвящённых Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О
проведении в Российской Федерации Года семьи», планом основных
мероприятий по проведению в Российской Федерации года семьи,
утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ, Приказом
Управления образования администрации Ростовского муниципального района
Ярославской области от 29.01.2024 г. № 59 «О реализации проекта «Всё
начинается с семьи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года

семьи, проводимых в МДОУ «Детский сад № 1» в 2024 году (далее -  План).
2. Создать рабочую группу по проведению мероприятий Года семьи в МДОУ
«Детский сад № 1» (далее -  рабочая группафв следующем составе:
Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Рыженкова В.А.

Члены рабочей группы Воспитатель Разумовская С.В.
Воспитатель Кудрявцева В.С.
Музыкальный руководитель Назаренко Е.В.
Учитель-логопед Сорокина А.В.

3. Рабочей группе по проведению в МДОУ «Детский сад № 1» мероприятий
Года семьи:

3.1. Мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане;
3.2. Организовать взаимодействие со специалистами учреждения социальной

защиты, охраны детства, благотворительными организациями, центром
содействия семейному воспитанию по вопросам реализации совместных
мероприятий Плана;

3.3. В срок до 29.02.2024 г. оформить информационный стенд, посвящённый
Году семьи, с применением фирменного стиля «Год семьи 2024»;

3.4. Ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия
о событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных стендах и
официальной странице МДОУ «Детский сад № 1» в ВКонтакте.
4. Заведующему хозяйством Гасен М.Ю.:

4.1. обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий
плана;

4.2. подготовить поправки к ПФХД МДОУ «Детский сад № 1», направленные
на финансовое обеспечение мероприятий Плана.
5. Секретарю Савельевой О.Ю. довести настоящий приказ и приложения к нему
до сведения указанных в них работников под подпись в срок до 20.02.2024 г.
6. Возложить ответственность за выполнение плана мероприятий, посвящённых
Году семьи на Рыженкову В.А., старшего воспитателя.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

РазуШвекая С.В
Кудрявцева В.С.
Воробьева Ю.А.
Рудник В.С.
Рыженкова В.А.
Назаренко Е.В.
Сорокина А.В.
Гасен М.Ю.
Савельева О.Ю.

Колосова Л.С.